МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА №25 г. Братска»
665717 Иркутская обл., г. Братск, ж.р. Центральный, ул. Комсомольская 1 Ов, тел/факс: 8(3953)41-39-17,

____________________________________________ E-mail: forrnat251@vandex.ru

Приказ
(по основной деятельности)

«01 » сентября 2023 г. № 173

Об утверждении календарного
учебного графика на 2023-2024
учебный год.

В целях поддержания стабильности функционирования единого регионального
образовательного пространства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год.
2. Учебный год начинается 01.09.2023г., заканчивается 24 мая 2024 года.
Продолжительность учебного года для 1-х классов -  33 недели, 2-9-х классов -  34 недели.

Для профилактики переутомления обучающихся в календарном учебном графике предусмотрено
равномерное распределение периодов учебного времени и каникул.

Календарный учебный график
Учебный
период

Количество
недель

Продолжительность
учебной четверти

Продолжительность каникул

I 8 01.09.2023 -27.10.2023 28.10.2023 -06.11.2023
10 дней

II 8 07.11.2023 -29.12.2023 30.12.2023 -08.01.2024
10 дней

III 11 09.01.2024-29.03.2024 30.03.2024-07.04.2024
9 дней

IV 7 08.04.2024-24.05.2024 летние каникулы: с 25 мая по 31 августа
2024

Каникулы -  29 дней (без летних каникул)
Дополнительные каникулы для первоклассников -  с 17.02.2024 по 25.02.2024г.
Выходными днями будут:

• 2023 год -  со 4 ноября по 6 ноября -  День народного единства
• 2024 год -  1,2,3,4,5,6,7,8 января -  Новогодние каникулы
• 23 февраля -  День защитника Отечества
• 8 марта -  Международный женский день
• с 28 апреля по 1 мая -  Праздник Весны и Труда

г \  л  /-»

Директор И.В. Трифонова

mailto:forrnat251@vandex.ru

		2023-09-07T12:27:18+0800
	ГОКУ СКШ № 25 г. Братска
	И.В.Трифонова
	я подтверждаю этот документ